REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit
Kuvendi i Komunés
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NEé bazé t€ nenit 43 té Ligjit nr. 03/L-40 pér vetéqeverisje Lokale, neni 36,41 dhe 42 pika 422
t€ Statutit t&€ Komunés s€ Drenasit (Gllogocit), nenit 3 pika 3.7 si dhe nenit 12 pika 12.2 t&
Rregullores sé punés t&€ Kuvendit, Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés z. Bekim Lestrani, mé daté:
29.11.2024 (E premte) duke filluar n& ora 10:00 n8 sallén e Kuvendit t& Komunés. '
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MBLEDHJEN E RREGULLT TE KUVENDIT TE KOMUNES

Mbledhja do t€ keté kété:
Rend dite:

ok
’

Procesverbali 1 mbledhjes sé mreguilt i Kuvendit Komunal Drenas té dt. 31.10.2024

2. Propozim vendim pér shfugizimin e vendimit pér transfer t€ mjeteve financiare
subvencione dhe transfere me nr. 02-400/01-47954 dt. 30.09.2024.

3. Propozim vendim pér shfuqizimin e vendimit pér ndryshimin e emrit t& projektit me
nr. 02-400/01-46220 dt.19.09.2024.

4. Té& ndryshme.

Drenas, 20.11.2024 <ryesuesi i Kuvendit t& Kotunés
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Republika ¢ Kosovés

Komuna e Drenasit

Kuvendi i Komungs

Nr., SL-O80( 04 - 55500, 203/ 71 / 2024

PROCESVERBAL
I mbledhjes s& rregullt t& Kuvendit Komunal t& Drenasit t& Mbajtur mé daté: 31.10.2024 e cila
filloi né orén 10:00.

Mbledhjen e kryesoi anétari me i vietér i Kuvendit Komunal Gani Krasniqi

Dhe i dekiaroi t& hapura punimet ¢ mbledhjes s& rregullt t& Kuvendit Komunal, ku t& pranishém
1shin 30 anétaré: Labinot Halilaj (PDK), Bekim Lestrani (PDK), Arigon Sinani (PDK), Zeqir
Hasi (PDK), Laurita Muhadri Bujupi (PDK), Hamit Kastrati (PDK), Blerina Gashi (PDK), Gani
Krasniqi (PDK), Fatmir Baliu (PDK), Qendrim Mulaj (PDK), Malsore Cakigi (PDK), Blerina
Gashi (PDK), Valentina Leku (PDK), Manushaqe Mulaku (PDK), Mirlinda Dvorani ;
(PDK),Kosovare Halilaj Karaxha(PDK), Sali Dvorani (DD), Mergim Pirraku (DD), Mchedin
Salihu (DD), Hamit Haxhiu (DD), Jahir Hajdari (DD), Azemine Bujupi-Gjoka (DD), Marigona
Bazaj (DD), Florentina Elezi-Veliu (VV), Filloreta Bujupi (VV), Drin Halilaj (VV), Egzona
Terrdevei (VV), Muhamet Kurtaj (VV), Arbér Halilaj (GREEN), Begir Kigina (AAK), Egzon
Qorri (LDK). Sali Dvorani (DD). Munguan Kosovare Halilaj Karaxha, Fatmir Baliu, Mergim
Pirraku :

T¢€ pranishém ishin: Kryetari i Komunés, Ramiz Lladrovei, nénkryetari Arben Shala, drejtor t&
drejtorive komunale, pérfagésues t& KFOR-it, pérfaqésues t& OSBE-s&, zyra e informimit, .
Prezent ishin 28 anétar t& Kuvendit Komunal

Mbledhja filloi punimet me kété rend dite:

Rend dite

1. Procesverbali i mbledhjes s& jashtézakonshme i Kuvendit Komunal Drenas t& dt.
19.09.2024 _

2. Procesverbali i mbledhjes sé rregullt i Kuvendit Komunal Drenas € dt. 30.09.2024.

3. Propozim vendim pér caktimin e anétardve t& komisionit pérzgjedhés pér Drejtor né
Institucionet Publike Edukativo-Arsimore t& Komunés sé Drenasit ]

4. Draft Propozim Strategjia ¢ Zhvillimit Ekonomik Lokal 2025-2029.

5. Raporti Financiar Janar- Shtator 2024,

6. Raport pér implementimin e rekomandimeve q& dalin nga Raporti i Auditimit t&
pasqyrave vjetore financaire t& Komuné&s s& Drenasit pér vitin Fiskal 2023.

7. Propozim vendim pér Plotésim-ndryshimin e vendimit nr. 02-400/01-45467 t& dt. :
13.09.2024 pér rritjen dhe bartjen e t& hyrave vetanake.

8. - Propozim vendim pér plotesim/ndryshimin e Komitetit pér Politiké dhe Financa nr.
12/030-65509 1 dt. 23.12.2021, u térheq nga rendi i dités.

9. Propozim Vendim pér plotésim/ndryshimin e Komitetit pér Komunitete nr.12-030/01-
65508 1d1.23.12.2021 i plotésuar me vendimin nr.02-030/01-14938 t& dt.28.03.2023
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10. Vendim pér plotésim-ndryshimin e komisionit pér shqyrtimin ¢ kérkesave dhe
ankesave t¢ paléve pér emértim & rrugéve, rrugicave dhe vendeve t& tiera publike né
Komunén e Drenasit nr.02-020/04-14930 i dt.28.03.2023

11. T& ndryshme.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, pérshéndetje pér t& gjithé, a ka dikush pér
diskutim po Florentina.

Florentina Elezi, kisha propozuar q& me hyre né rende t& dités edhe plotésimi me angtard t& cilét
mungojné dy komitete, Komiteti P&r politik dhe financa dhe Komiteti pér komunitete i cili nuk
ka mbajtur mbledhje pér nj& kohe t€ gjaté pér shkak q& nuk 8shté zévendésuar andtari qé ka gené
edhe kryesues.

Beqir Kicina, edhe me shtuar € t& ndryshmet g& me u bére plotésim - ndryshimi i komisionit pér
emérimin dhe riemérimin e rrugéve, pasi qé ky komision nése nuk gaboj i duhet njé anétaré
shtes€ pér arsye s€ ka dhéné dorghegje dikush dhe ky komision mbetur mbrapa. Faleminderit. :

Ramiz Lladrovei Kryetar i Komungs s& Drenasit, nuk i dégjova mire propozimet d.m.th ke
kérkuar me u térhequr dhe me e z&vendésuar njé Beqa tha me e plotésuar edhe njé€ t& komisioni
pér emérimin e rrugéve shesheve. Normal t& ndryshmet si¢ ju kam deklaruar edhe ng mbledhjen
e kaluar edhe n& komitet, sigurisht qé t& debatojmé do t& diskutojmé edhe pér kérkesat e t&
interesuarve pér pronat, pér dhénien ¢ pronave né shfrytézim me negocim, dhe t& ndryshmet
ndérrohet komiteti ,ligji e thot& kush ka me qeng anétar i kujt, z8vendésimi behét e propozoni '
emrin edhe né rregull jemi me futet si piké e rendit t€ dités pra po shtohen tri pika.

Kryesues1 1 Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, rendit t& dités i shtohen edhe tri pika & reja

Propozim Vendim pér plotésim/ndryshimin e Komitetit pér Komunitete nr.12-030/01-65508 i
dt.23.12.2021 i plotéesuar me vendimin nr .02-030/01-14938 t& dt.28.03.2023.

Propozim vendim pér plotesim/ndryshimin e Komitetit p&r Politiké dhe Financa nr. 12/030-
655091 dt. 23.12.2021 u Terhjek nga rendi i dités.

Propozim Vendim pér ploté&sim-ndryshimin e komisionit pér shqyrtimin e kérkesave dhe
ankesave t€ paléve pér emértim t&€ rrugéve, rrugicave dhe vendeve t& tjera publike né Komunen e
Drenasit nr.02-020/04-14930 1 dt.28.03.2023 '

Mehdin Salihu- edhe DD duhet t& ket& anétarin né komitetin pér politik e financa se ja lejon
rregullorja po pasi na &shté dhéné rasti késaj radhe edhe ne déshirojmé t& plotésojmé .

Kryetar 1 Komunés sé¢ Drenasit Ramiz Lladrovei- vetém pér plotésim, anétarin e keni ju né .
goftése keni vota me e largu, me e propozua tjetér kénd keni t& drejt me propozuar nése 1 keni
votat.

Mehdin Salihu-rregullorja e lejon q& DD ti kété dy anétar njé anétar i DD-sé& vullnetarisht u largu
prej subjekt toné dhe praktikisht ne komitet ai nuk na pérfaq&son neve .



Kryesuesi 1 Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, i nderuar sipas ligjit pér zgjedhje anétarct qg |
jané t& zgjedhur nga grupet e caktuara politike nuk mund t€ ndryshohen gjate mandatit.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hodhi né votim rendin e dités me tri pikat
shtesé . Pér votuan 28 , Abstenim 0 , Kundér 0

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hapi pér diskutim pikén e 1.Procesverbali 1
mbledhjes sé€ jashtézakonshme i Kuvendit Komunal Drenas t& dt. 19.09.2024

Pasi nuk pati diskutime ,vérejte, sugjerime pikal.Procesverbali 1 mbledhjes s& jashtézakonshme i
Kuvendit Komunal Drenas t& dt. 19.09.2024

Pér votuan 28 , Abstenim 0 , Kundér 0

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hapi pér diskutim pikén e 2.Procesverbali 1
mbledhjes s& rregullt 1 Kuvendit Komunal Drenas té& dt. 30.09.2024.

Pasi nuk pati diskutime ,vérejtjeje, sugjerime pika 2.Procesverbali i mbledhjes sé rregullt i
Kuvendit Komunal Drenas t& dt. 30.09.2024. kalon né ményré unanime .

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hapi pér diskutim pikén 3.Propozim vendim
pér caktimin e anétaréve t€ komisionit pérzgjedhés pér Drejtor né Institucionet Publike
Edukativo-Arsimore t& Komunés s&€ Drenasit.

Florentina Elezi, ne si vetévendosje kishim propozuar q& t& formohet nj& komision nga kuvend:
komunal pé&r me monitoruar procesin e zgjedhjes se drejtoreve.

Drejtori i Arsimit Muhamet Gjoka, t€ nderuar anétar t&€ kuvendit rregullonja e p&rcakton
pérbérjen e komisionit, ne jemi bazuar ne keté rregullore dhe kemi ardhur me kété propozim
vendim & t& marrim miratimin e kuvendit, Florentina po thot& me caktuar njé€ komision nuk e di
sa ka baz& ligjore njé& komision me monitoruar njé komision.

Kryetar i Komunés sé Drenasit Ramiz Lladrovei, jo me monitoruar pér zgjedhjen ¢ drejtoréve
por me monitorua ¢do konkurs jeni t& lira, uné i kom ftuar krejt mediat OJQ-t&, me ardhur me i
pércjell me 1 monitoruar, komision mbi komision nuk mundemi me béré€, sepse komisioni,
komisionin nuk mundet me ¢ monitoruar nuk ka rregulla.

Mehdin Salihu, uné nuk po ¢ kuptoi ¢cka po doni me formuar a mundeni k&té me na sqaruar, kétg
komision g& keni me e formuar prej sa anétareve pérbéhet asnjé informacion nuk e keni.

Drejtori i Arsimit Muhamet Gjoka, i nderuar komisioni pérbehet prej tre anétar&ve njé anétar
shkon né bazé t& rregullores nr19/2024 pér zgjedhjen e drejtoreve njé& anétar, shkon nga drejtoria
komunale e arsimit ku n& kété rast e kemi propozuar Arbesa Dobra dhe njé anétar nga k&shilli 1
prindérve ¢ kemi propozuar kryetarin e k&shillit t& prindérve Arben Haziri dhe nj€ anétar nga
ministria e arsimit ku né kété rast &shté né diskrecion

Té ministrisé se arsimit dhe ne nuk e dijm kush &shté pasi t& formohet komisioni dhe kur ne t&
fillojmé procedurén ata ¢ dérgojné anétarin nga ministria e arsimit ne llogaritém q& ju e keni
marr materialin dhe i dini emrat e anétareve t&€ komisionit.



Hamit Haxhiu-éshté shumé e vértet g& materialin ¢ kemi marrs para komitetit edhe DD e ka
anétarin e komitetit pér politik e financa q& &shté dashté me ia pasqyruar rendin e dités edhe
normal & ky material u ardh edhe me herét nuk ka arsye me théné se ne nuk jemi t& informuar
pér ké&té komision .

Egzona Terdevci- njg koleg po thoté q& pérfagésuesi i késhillit t& prindérve &shté drejtor né njé
shkollé nuk e kam t& konfirmuar si informaté po drejtori ndoshta mundet me na tregu se nése |
&shté e vértet nuk ka kuptim ai me qené pjesé ¢ komisionit.

Drejtori i Arsimit Muhamet Gjoka, Arben Haziri &shté kryetar i k&shillit t& prindérve jemi né
procedur€ t&€ ndryshimit sepse &shté ushtrues detyre pér momentin né shkollén né Krajkovg, deri
sa e mbané pozitén si kryetar i késhillit t& prindérve atshers jemi t& obliguar ,dhe njékohésisht né
momentin q& ndérrohet vazhdojmé me kryetarin e ri. ‘

Kryetar i Komunés s& Drenasit Ramiz Lladrovei, propozoje t’1 nj& emér prej késhillit t&
prindérve kénd 1€ duash t& b&jmé nuk e kemi asnjé lloje problemi vetém duhet me u pajtohet
ké&shilli i prindérve, kénde duash ta b&jmé nuk e kemi asnjé lloj problemi vetém duhet me u
pajtuar késhilli i prindérve.

Egzona Terdevei, faleminderit zotéri Liadrovei, faleminderit drejtor, nuk &shté problemi t& emri
nuk e kemi probleme t& emri ung as nuk e njoh as nuk e njohin koleget e mija, problemi &shté
konflikt interesi q& dikush q& &sht& ushtrues detyré i drejtorit t& shkollés me gené pjese e procesit
me 1 zgjedhe drejtoret tjer, kaq puné besoj duhet me e dité edhe ju.

Drejtori i Arsimit Muhamet Gjoka, ¢ nderuar me rregullore &sht& e pércaktuar késhilltari i :
késhillit t& prindérve d.m.th prej késhillit t& prindérve qé 18 jete anétaré i komisionit dhe deri sa
ai e mban até pozite nuk &shté konflikt dhe nuk specifikohet q& nuk do & jeté drejtor. Ai &shté
ushtrues detyré dhe sigurisht q& ne kemi filluar procedurat komplet né t& gjitha shkollat pér
zgjedhjen e anétaréve t& ri nése ka ndryshime t& k&shilli i prindérve por edhe né nivel komunal.

Egzona Terdevci, po e kuptoj rregulloren por prapé nuk &shté né rregull, q& pér ushtrueses t& »
drejtorit t& shkollés me kané pjesé e procesit t€ zgjedhjeve t& drejtoréve t& ri t& shkollave, ju o
mundeni me kérkuar kohé shtesé me propozuar prej késhillit t& prindérve dikén tjetér ama nuk ka
logjike pér besg nése miratohet ky vendim duhet me ankimu n& MAPL, se &shté ¢ jashtéligjshme.

Kryetar i Komungs sé Drenasit Ramiz Lladrovei, ai &shtg ushtrues detyré i drejtorit dhe éshté
kryetar i késhillit t¢ prindérve edhe kjo ndérrohet nése ai béhet drejtor me mandat késhilli i
prindérve e béné dikén tjetér kryetar dhe zgjidhet ndérrohet emri pa problem, thash nése e keni
nj& emér t& késhillit & prindérve q& doni me e propozuar e keni edhe kété mundési edhe pse
Eshté e drejte e imja me e pércaktuar. N& fakt pér zgjedhjen e drejtoreve do duhej t& ishte edhe
nj& drejtor shkollg sepse niveli i drejtoreve né komision t& paktén duhet né komision né nivel t&
pérzgjedhjes s& personit ose anétarit, drejtorit q& zgjidhet me qené i atij niveli, asnjéheré né
nivele me t& uléta nuk munden me kané komision nése nuk e kané nivelin pér zgjedhjen e
drejtorit

Drejtori i Arsimit Muhamet Gjoka, do t& thoté gjaté propozimit &shté marre parasysh edhe ky
fakt g€ duhet t& jet& niveli i pérgatitjes, personi né fjale &shté me master, pér ata ne kemi shkuar
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me propozim pér shkak gé kérkohet edhe me rregullore qé t€ jeté né nivelin, mos t& jeté né
nivelin e pérgatitjes profesionale (& kandidatit potencial &€ munde t& pérzgjidhet pér drejtor.

Egzona Terdevci, faleminderit shums pér mundésing, drejtor Kryetar € gjithé ju qé& jeni
pérgjegés pér kété céshtje, a béne me e lang kéte pike t& fundit sot me u dhéns kohe k&shiilit t&
prindérve me e zgjedhe njé pérfagésues tjeter e mos t& e shkelim ligjin. Nuk besoj ge nuk ka
brenda késhillit t& prindérve persona t& tjeré t& pérgatitur me nivel t& masterit.

Kryetar i Komungs s& Drenasit Ramiz Lladrovei, nuk mundemi me e bére as ndryshim tg&
pikés s& rendit me e 1&né n& fund as me e kaluar k&ts pike, &sht& votim me votim me shumice né
nése i ke bindur kéta me shumicé t& votave e votojné kundér dhe kalon n& muajin tjetér vien. Ne
nuk mundemi me e thirrur késhillin e prindérve me u takuar mbase nj€ ore deri t& pérfundojmsé
ne s&€ shumica jané né puné nuk mundemi me e shty e votoni e dérgon pér ligjshméring, nése
na kemi gabuar q& &shté e mundshme q& kemi gabuar, ¢ kthen Ministria né mbledhjen tjetér ¢ |
ndryshojmé. Uné t€ thashé ma jep 1j€ emér uné po ta pranoj nuk e kam até problem sepse e
drejte ¢ imja &shté me e propozuar dikén prej késhillit t€ prindérve.

Drejtori i Arsimit Muhamet Gjoka, arsyeja pse e kemi propozuar két€ muaj dhe nuk kemi
pritur derisa t& pérfundohen procedurat e pérzgjedhjes s& kryetarit t& keshillit t& prindérve,
kryetarit t& i t& késhillit t& prindérve sepse né janar, ju skadon afati dy drejtoreve dhe ne do &'
vazhdojmé nesér ose maksimum javén tjetér me hapjen e konkursit, pér pérzgjedhjen t&
drejtoreve.

Kryetar i Komunés s¢ Drenasit Ramiz Lladrovei, duhet me kohe me i bére propozimet.
Thuaje késhilli i prindérve nuk ka pasur kohe prej shtatorit, me u mbledhur ose ka pasur kohe me
umbledhur pé&r me e zgjedh njé késhill 1& ri &sht& tems tjetér, por tash po ¢ bien k&té pike po i -
bien g€ uné po e kuptoj ashtu sikur s& je para nj€ akti t& kryer duhet me e béré komisionin se nuk
béné. Uné mundem me shty me ushtrues detyre edhe tre muaj tjeré nése &shté nevoja dhe i
zgjidhni kur t& &shté ne rregull komisioni, po nése i ka plotésuar kriteret i plotéson kushtet edhe
Ministria beson s& ne nuk e dimg, nése Ministria beson g€ nuk na kthen ligjshméring e kétij akti
kétij vendimi me na e kthye na vazhdojmé me e anuluar até vendim dhe me e béré vendimin e ri.

Arbér Halilaj, faleminderit kryesues, pérshéndetje pér t& gjith t& pranishmit e kam pér sqarim
para vetés rregulloren dhe po e shoh q& neni.14 pérbérja e komisionit, pika teté (8) pike nj&(1)
dy, anétaré t& Komunés t& cilét propozohen nga DKA-ja dhe miratohen nga Kuvendi Komunal,
anétari 1 pare &shté 1 punésuar né DKA, d.m.th jemi né rregull t& kjo pike, edhe &shts me nivel t&
shkollimit t& baras vlefshém mé pérzgjedhjen e drejtoreve mirépo & pjesa tjetér thot anétari i }
dyté i propozuar nga DKA mund & jeté& ekspert i pavarur i arsimit drejtor i institucioni arsimor
me pérformancg t€ larté, pérfaqesues nga késhilli i prindérve d.m.th jan& dy tri opsione nése né
kéte rast &shté ushtrues detyré mund t& propozojmé njé qé &shtg drejtor ,&shté pika 12 kjo nuk e
di qysh déshmohet kjo thoté asnjéri nga anétaret ¢ komisionit pérzgjedhés nuk mund té& jang
personat (& jané t€ angazhuar politikisht, apo g& kané pozité udhéhegése partiake .

Drejtori i Arsimit Muhamet Gjoka, do t& thoté kjo &shté ajo pikérisht g& ne mendojmé gé jemi
né rregull sa 1 pérket propozimit . ‘




Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hodhi né votim pikén 3.Propozim vendim pér
caktimin ¢ angtaréve t& komisionit pérzgjedhés pér Drejtor ng Institucionet Publike Edukativo-
Arsimore t& Komunés sé& Drenasit. ‘

Pér votuan 19, Abstenim 0, Kundér 8

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hapi pér diskutim pikén 4.Draft Propozim
Strategjia e Zhvillimit Fkonomik Lokal 2025-2029.

Egzon Terdevci-uné 1 kam disa pika q& po dua me i diskutuar t& Draft propozim Strategjia e
Zhvillimit Ekonomik Lokal 2025-2029, s& pari mu &shté dukur e paarsyeshme q& jané paguar §
mijé 890 euro p&r me pérgatit kéte strategjia g€ &shté shumé e dobét edhe nuk ka parametra t&
matshém dhe me gabime teknike si¢ &shté ne fagen 17 g€ i keni 11 drejtori ku e dim g& Drenasi
ka 12 drejtori, n& fagen 56 njéra prej objektivave éshté dhénia ng shfryt&zim e pronave komunale
me qgellim krimit € infrastrukturés, pér vitin 2025, jané parapare 100 mijé euro kosto, nuk po e
kuptoj pse duhet me pasur kosto pér me i dhénén pronat né€ shfryt&€zim, pse duhet me geng
njéqind mijé euro kostoja pér me i dhéné pronat ne shfryt€zim. Pjesa tjetér &shté t& fagja 60,
&sht€ hartimi i projektit ideor pér nxemje gendroré né qytet 2026-2027, jang t& parapamé 150
mij€ euro, a ka t€ beje me at& propozimin q& ¢ keni pasur me herét me Feronikelin, a ésht& njé
propozim tjetér dhe u pérmend disa here né strategji sistemi i ujitjes pér bujqit. :

Nga informacionet q& i kemi Komuna e Drenasit &shté nj€ nga komunat e vetme q& nuk ka
memorandum bashképunimi me “Iber Lepencin®, pse ka ndodhur kjo dhe a jeni penduar gé nuk
keni béré bashképunim t& tillé q& né strategji jané parapare 22 mijé euro, pér periudhén 2025-
2027, pér kété céshtje kété e keni t& fagja 77, si dhe kostoja totale pér i€ gjitha aktivitetete
parapara pé&r zhvillim ekonomik t& Drenasit, &sht& 56 milion, &shté kosto ¢ larte por megjithaté:
parametrat objektivat, nuk t& qojné aspak né zhvillim ekonomik t& Drenasit.

Kryetar i Komunés s€ Drenasit Ramiz Lladrovei, ¢éshtjet teknike 11,12 Jané gabime teknike
jan€ njerézore dhe rregullohen, na nuk kemi béré asnjé shkelje ligjore mundesh me e dérguar né
prokurori edhe me t€ kthyer prokuroria pérgjigjén.

Drejtoresha e Zhvillimit Ekonomik Agnesa Bucolli, faleminderit kryesues, e nderuar sige !
ceku edhe Kryetari, ne i kemi pasur t& parapamé myjetet pér me e paguar kompaniné né fjalé ajo
ka gené me procedura t& rregullta, ndérsa pér ato gabime kang qené gabime teknike ne edhe
njcheré e shikojmé dhe e dérgojmé ne MAPL, pér miratim gjithashtu ka gené né konsultim
publik, kemi mbajtur edhe konsultimin me gytetar nuk keni marr pjesé, kéto tjerat munden meu .
pergjigjur edhe drejtorét pér te cilét kené pyetjet, késhtu qé gjithcka jemi né rregull vetém e
presim ligjshm@ring deri sa t& kthehet pas votimit.

Egzona Terdevci, faleminderit kryesues, né fagen 56 venja né shfrytézim e pronave komunale,
krijimi 1 infrastrukturés pér vitin 2025, 100 mij& euro, uné s’po kuptoj pse duhet me pasur kosto
100 mijé€ euro, me i dhéné pronat ne shfrytézim.

Kryetar i Komunés s& Drenasit Ramiz Lladrovci, ne jemi né zhvillim e sipér t& procedurave
&7 Parkut t&€ Biznseit”, “Parku Drenasi 27, jemi bashke financues ata financojné disa gjera neve
na kané kérkuar pér dijeni tendé edhe projektin me ¢ béré, na ka kérkuar Ministria edhe projektin

6




e Fabrikés t& pérpunimit t& ujérave t€ zeza, mundesh me Ju dérguar nj& mesazh atyre dhe me ta
kthyer pé&rgjigien menjéhere dhe kéto jané mjete t& parapamé. Nuk &shte tema pér dhénien e
pronave jasht€ “Parkut t& Biznesit”, sepse na nuk kemi nevojé me nda mjete pér me i dhéng
pronat g€ 1 kemi ane e kénde Komungs tong, &shté fjale pér “Parkun e Biznesit Drenasit 27,
infrastruktura, ujésjell&si, kanalizimi, rrjeti elektrik, telefonia, asfaltimi, parcializimi, krejt jang
q€ i kemi me ministrin, nése i duhen ministrisé i kemi ne dispozicion nése nuk i duhen mjetet
mbesin aty.

Egrona Terdevci —keni mundur me precizuar tamam pér cka duhet jo me bérg njé pérshkrim t&
tillé 1 kam edhe dy pyetje t& tjera njéra pér nxem;jé qendror€, a &shté plani i nj&jts si ka qgené me
herét me Feronikel, edhe pyetja tetér pér sistemin e yjitjes komuna e jon& nuk ka memorandum
bashk& punimi me Iber Lepencin e i keni para pare 22mij€ euro pér kété ¢éshtje vitin 2025

Kryetar i Komunés sé Drenasit Ramiz Lladrovei- fizibilitetin e ka pérfunduar ministria e
ekonomisg ato i kemi para paré ne me i pas ne proces né ¢ofté se mundemi me gjet donator ng
qofit€ se geveria na jep paré shtesé né bashka financim d.m.th nuk ka t& b&jé me ngrohje nga
Feronikeli sepse nuk i plotéson kriteret Pér ngrohje.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hodhi n& votim pikén 4.Draft Propozim
Strategjia ¢ Zhvillimit Ekonomik Lokal 2025-2029.

Pér votuan 19, Abstenim 3, Kundér 5

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hapi pér diskutim pikén e 5.Raporti Financiar
Janar- Shtator 2024. :

Egzona Terdevci-t& hyrat nga shirytézimi i pronés komunale né raportin financiar jané zero a ka
pas pagesa n€ k&t¢ kohg& ose pse nuk jané béré pagesat, &shté njé z& kontabél shitja e pasurisé |
publike &shté nj& vleré 15 mijé e 11%ruo 2024, a mundemi me dité se ga &shts shit.

Né& Buxhetin pér vitin 2024 kang gené t€ parapara 493 mije euro subvencione a mundemi me
dité sa nga kéto sa i ka n& dispozicion komuna e Drenasit edhe po e shoh t& subvencionet ng
drejtorin pér kulturg rini e sport 4477 mij€ euro pér ¢cka jané shpenzuar kéto pasi g€ subvencionet
jan& anuluar , pse nuk i paragitni asnjéheré né raportin financiar borxhet g€ 1 ka komuna se jané
t& lidhura me raportin financiar uné po i adresoj nése nuk marr pérgjigjeje i b&j me shkrim, pse
nuk paraqiten ne raport borxhet e komuné e as llogarité e argetueshme, edhe a ka ndonjé mjet
financiar q& komuna mundet me i orientuar pér subvencionet edhe pyetjet q& lidhet me raportin
financiar kur jan& marré mjetet prej kontratave kolektive q€ ka ardhé deri t& anulimi i
subvencione pér kulturé rini dhe sport .

Drejtoresha e financave Albulena Saliuki —pérshéndetje pér t& gjithé &shté pérpiluar né bazé t&
dispozitave ligjore dhe i keni t& dhénat mbi investimet kapitale sa i pérket pérformancés e t&
hyrave né kété nénté mujor kemi tejkalim t& planifikimit t& t& hyrave pér 4.82% sa i pérket
gjobave t& gjykatave dhe komunikacionit né periudhén kur kemi raportuar nuk e kemi pasur
raportin ,mir&€po tani veg se i kemi pranuar nuk &shté béré ende alokimi i tyre .

Egzona Terdevci —faleminderit shumé drejtoresh po ti realisht veg e prezantove raportin q& ne e
kem po uné e ngrita disa pyetjeje nése doné mundem me i pérsérit prap€ pyetjet ¢ mija nése nuk
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e keni pas vémendjen. Pyetje e ime &shts pse jang zero t€ hyrat nga shfrytézimi i pronés
komunale tek raporti financiar a nuk jan€ arkétuar pagesa né kats kohg, pse jang zero t& hyra nga
shirytézimi i prongs komunale kur e dim se komuna i ka disa prona n& shfryt€zim, &shté njé z&
kontabél shitja ¢ pasurisé publike q& &shté ne vlers 15 mijé€ e 119.21 euro cka &shté shite prej
pasurisé publike me buxhetin e vitit te kaluar kané gené t& planifikume 493 mijé euro
subvencione sa nga kéto mjete i ka aktualisht ne dispozicion Komuna e Drenasit dhe pér cka jang
shpenzuar 104 mij& e 777euro tek subvencionet pérkatésisht t& DKRS-ja, a jané marr kéto mjete
nga thesarit apo jané shpenzuar pér dicka tjetér.

Edhe nj& pyetje kur ésht& miratuar buxheti pér vitin 2024, subvencione t& planifikuara kane qene
493 mijé euro, po pyes sa nga kéto mjete 1 ka aktualisht ne dispozicion Komuna e Drenasit, tek
shpenzimi pér ké&té nénte mujor te subvencionet pér DKRS-s&, jané 104 mije e 777euro, pér cka
jané shfrytézuar kéto mjete e kam pare ge jané anuluar subvencionet pér Drejtorin e Kulturés
Rinise dhe Sportit. A mundem me ¢ dite se kur Jané térhequr mjetet nga thesari se ky proces ka
pérfunduar me 11 tetor, pra me 4 tetor &shts shpallur thirja publike pér fituesit e subvencioneve,
né kulturg, rini dhe sport dhe kane qeng edhe shtate dite pér me i plotésuar dokumentet teknike.

Kryetar i Komunés s& Drenasit Ramiz Lladrovej - a je duke folur pér Raport Financiar Janar-
dhjetor, nése je duke folur pér janar dhjetor, po thua qé ne nuk e kemi bérs njoftimin g& jané
anuluar subvencionet, pér shkak se nai ka marr pérmbaruesi dy dite para se me shpall listén e.
pérfituesve. Uné nuk mundem me dité datén edhe ditén, ne nuk ¢ b&jmé raportin vet ne i marrim
te hyrat nga sistemi qe e béné Qeveria e Kosovés, se nuk kemi te drejte dhe s’mundemi me e
béré.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, mbase pika e pest& nuk votohet vazhdojmé
me piken e gjashté t& rendit t& ditss,

Raport pér implementimin e rekomandimeve q€ dalin nga Raporti i Auditimit t& pasqyrave
vjetore financaire t& Komunés s& Drenasit pér vitin Fiskal 2023.

Egzona Terdevei, faleminderit kryesues ung e kam nj& pyetje pér gjetjen A3, monitorimi i
menaxhimit t& kontratave jo pérmes e prokurimit, &shté pérmendur si sfide nga ana € Komunés,
mungesa ¢ njohurive pér menaxheret e projekteve, mungesa e njohurive pér platformén e :
prokurimit, a keni menduar ndonjé zgjidhje me ju mbajtur menaxhereve t& projekteve apo dicka
q€ ju mund&son atyre me e pasur t& njohur platformén e prokurimit. '

Kamer Rama, raportit progresit behet pér implementimin e rekomandimeve t& dhéna pér vitin e
kaluar, pér vitin 2023 i kemi pasur gjithsej pesé rekomandime prej auditorit t& pérgjithshém. Pér
ké&te piké e keni te shénuar edhe ng raport aktivitetet t& cilat jané ndérmarr pér secilin :
rekomandim q& e ka dhéng zyra e auditorit t& pergjithshém, pér trajnim t& menaxheréve ne i kemi
menduar megjithaté asnjeheré nuk munde te arrihet trajnimi i plote pér arsye sé menaxher té
kontratave nuk i kemi vetém shérbyesit & cilat jané punétor t& Komungs, por menaxher t&
kontratave shpesh heré ndodhé t& jené edhe punétor t€ arsimit, pér sferén e arsimit punétoré té
shéndetésisé pér sferén e shéndet&sisé, por mundet me ndodhe edhe administratoret e fshatrave,
pér disa projekte népér fshatra késhtu q& njé trajnim i ploté 1 menaxhereve nuk munde t& béhet.




Na kérkesat pér trajnimin e punétoréve ¢do heré i b&jmé me planin pér trajnimin e stafit ng
kuadér t& Kuvendit Komunal, pér momentin tash jemi n€ pérgatitien e planit t& trajnimit pér
punétorét e Komunés gjaté vitit 2025,

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, mbase pika gjashté nuk votohet, vazhdojmé
me piken e shtaté t& rendit & ditss,

Propozim - vendim pér Plotésim-ndryshimin e vendimit nr. 02-400/01-45467 t& dt. 13.09.2024
pér rritjen dhe bartjen e & hyrave vetanake.

Kryetar i Komunés s¢ Drenasit Ramiz Lladrovei, dua t& b&jé vetdm njé& sqarim propozim- |
vendimin e kemi béré vetém Per arsye sepse, MAPL-ja nuk na kang kthyer akoma pérgjigjejen e
aktit t& Komunés, q& &shté béré me 19 shtatore, pér dijenin e t& gjitheve mos kthim i pérgjigjes
€shté i géllimshém sepse sot &shté dita e fundit q€ ne mundemi me béré zotime pér investime
kapitale. Ministria ka pasur komunikim t& vazhdueshém nga zyra e Kuvendit me kérkesa me na
kthyer pérgjigjen disa herg por nuk na kang kthyer

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hodhi ng votim pikén 7.Propozim vendim
pér Plot&sim-ndryshimin e vendimit nr. 02-400/01-45467 t& dt. 13.09.2024 pér rritjen dhe bartjen
¢ t&€ hyrave vetanake.

P&r votuan 26 , Abstenim 0 , Kundér 0

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hapi pér diskutim pikén e 8. Propozim
vendim pér plotésim/ndryshimin e Komitetit pér Politiké dhe Financa nr. 12/030-65509 i dt.
23.12.2021.

Florentina Elezi uné po ¢ térhjeki dor¢hegjen time pér me qené pjesé e komitetit pér politik dhe
financa késhtu q& vazhdoj me kané pjesé ¢ komitetit. :

Kryetar i Komunés sé Drenasit Ramiz Lladrovei, d.m.th po e t&r& higni pikén ¢ rendit t& ditss
deklarohu .

Florentina Elezi - po e térhjeki dorghegjen time.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani-atgherg grupi i VV-sé po e térheqé propozim
vendimin pér pikén shtesé & rendit t& ditss. :

Mehdin Salihu-pasi u térhegé pika nuk po vazhdoj edhe pse e pashé kétu né letér g€ na keni sjell
g€ vérejtja e jon€ edhe propozimi joné nuk u merr parasysh fare.

Kryetar i Komunés sé Drenasit Ramiz Lladrovci- Florentina e ka sjell kérkesén pér doréheqje
nga komiteti edhe kérkon me zévendésuar me nj€ anétar tjetér, ju e keni anétarin e juaj t& :
regjistruar né KQZ gé si subjekt ju takon, q€ &shté Hamit Haxhiu né gofté se ky j ep doréheqje
ose nése ju kérkoni me e shkarkuar ne e gesim n& vota dhe me vota kalon sepse KQZ-ja e
pércakton numrin e t& gjithé atyre & jané t& regjistruar si fitues t& subjektit t& caktuar dhe Jukeni
mundur me paré edhe né mbledhjen e jashiézakonshme katér ose pes€ jan& nénshkruar mbi
bazén e subjektit ku kané qené si rezultati i certifikimit nga KQZ-ja .




Mehdin Salihu-uné kérkoj nga profesori Hamit me dhéng doréheqje s& nuk e pérfagéson me
subjektin toné politik, nése e ka vetém Pér nj& pagé jemi né gjendje me Ja kompensuar até pagg.

Hamit Haxhiu-n& mbledhjet e me hershme kam dashur me jep doreheqje prej komitetit pér :
politike dhe financa po ju paraprakisht 1 ngut edhe shtité si rend dit€, k&shtu q& béni votat edhe
kjo nuk ka nevojé me u kthyer vetém béni votat.

Mehdin Salihu- mu nuk me pengon subjekti politik i Hamitit, por moralisht Jligjérisht dhe n&
¢cfarg duash formé ky nuk perfagéson DD né komitet.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, i nderuar a po térhigeni a po vazhdoni ?
Mehdin Salihu- edhe ne po térhigemi por kérkoi prej profés me reflektuar.

Beqir Kigina & nderuar nése ju kujtohet uné kam qené anétari i vetém q€ kam votuar kundér,
né ményre g€ nuk jané pérfagésuar t& giitha ngjyrimet politike sikurse ka ndodhé n& mandatin e
kaluar ku subjekti fitues i ka marr dy pérfagésues, subjekti i dyté dhe kato tjerat té gjithat e kang
marr nga nj€ dhe opozita &shté koordinuar mes, ju ateheré si DD na keni pérjashtuar neve si
AAK dhe LDK-né, dhe e kemi votuar kundér sepsc nuk keni reflektuar bashképunim pérme u
ndaré né€ ményre proporcionalé, késhtu q¢ edhe tani votoj kundar.

Milaim Hajdari —realisht ligji p&r zgjedhjet e pércakton shumé qartz, pér me u z&vendésuar njé
anétar i kuvendit duhet me shkuar kérkesa prej grupit me pajtimin e atij & e 1&shon komitetin pér
politike e financa, p&mdryshe t& gjith€ anétaret ¢ komitetit pér politike e financa konsiderohen'
me mandat katér vjecar sikurse anétaret e kuvendit, n& rastin e propozimit t& VV-s& &shté e drejt
d.m.th., n&se ajo ka pranuar vete e béng deklaratén e doréheqjes dhe né bazé & deklaratss se saj
sekretariati ose departamenti pér céshtje ligjore ne KQZ vendos né& favor se e ka obligim, n&
rastin e propozimit tjetér q& po debatohet kétu prej Mehdinit konsideroj q& pérj ashtimisht qysh
votojmé ne departamenti péroggshtje ligjore e kthen negativ sepse konsideron q€ njé€ anétar i
kuvendit q& &shté pjesé e KPF-sé ¢ ka mandatin katér vjecar Eshté e pa nevojshme me krijuar
situata t& tilla.

Labinot Halilaj- &sht& miré me votuar pér térhjekejen e pikés t& rendit t8 dités Q€ propozues ka
gen& VV edhe VV &shté ajo q& po térhiget.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, me kérkesén e lévizjes vetévendosje térhiget
pika e rendit & dités.

P&r votuan 24, Abstenim 1, Kundér 0

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hapi pér diskutim pikén e 9.Propozim Vendi_m
pér ploté€sim/ndryshimin ¢ Komitetit pér Komunitete nr.12-030/01-65508 i dt.23.12.2021 i
plotésuar me vendimin nr.02-030/01-14938 & dt.28.03.2023

Egzona Terdevci- propozoi qe anétari jon& Drin Halilaj t& z&vendésohet me Egzona Terdevcin

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani- hodhi né votim pikén 9 Propozim Vendim pér
plotésim/ndryshimin e Komitetit p&r Komunitete nr.12-030/01-65508 i dt.23.12.2021 i plotésuar
me vendimin nr.02-030/01-14938 t& dt.28.03.2023 -
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Pér votuan 21, Abstenim 1, Kundér 3

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hapi pér diskutim pikén e 10.Vendim pér
plotésim-ndryshimin e komisionit pér shqyrtimin ¢ kérkesave dhe ankesave t& paléve pér
emeértim € rrugéve, rrugicave dhe vendeve t& tiera publike n& Komunén e Drenasit nr.02-020/04-
149301 dt.28.03.2023

Florentina Elezi- né vend t& Drin Halilaj propozojmé Egzona Terdevei.

Beqir Kigina— sa i pérket kétij komisioni e komisionit pér shqyrtimin e kérkesave dhe ankesave
t€ paléve pér emértim t& rrugéve, rrugicave et] kisha kérkuar nga ky komision me gens me
fleksibil né raport me kérkesat t& cilat Jjané deponuar me vite e muaj, sepse ka shumé ankesa nga
qytetarst .

Egzon Terdevei - nuk po e kuptoi pa qartésing té cila po shkelet barazia gjinore se jam duke e
par€ komisioni pér komunitete dhe kthim Jané tri vajza me mua béhen katér, nése shkelet barazia
gjinore at&hers nése &shté shkelje ne nuk kemi propozim Per yetér te gjinisé mashkullore .

Hamit Haxhiu -uné pér kété komision propozoi Selam Qallapekun

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hodhi n& votim pikén e 10.Vendim pér
plotésim-ndryshimin e komisionit per shqyrtimin e kérkesave dhe ankesave (& paléve pér
emértim t€ rrugéve, rrugicave dhe vendeve t& tiera publike né Komunén e Drenasit nr.02-020/04-
14930 1 dt.28.03.2023, me propozimin ¢ ri Selam Qallapekun. |

P&r votuan 24, Abstenim 1, Kundér 0.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani ~hapi pér diskutim pikén 11.T& ndryshme.
Albulena Saliuku- kur jemi t& kodi 5 0-405, tek shfrytézimi i pronés Komunale vetém deshta ta
konfirmoj & &shté béré njé ndérrim i kodit nuk ¢shté O mirépo béhet fjalé pér giraja nga
vendosja ¢ objekteve tregtare ndérrimi i kodit né 50-407 na total &sht& 35-622 ndérkaq sa i pérket
kodit 50-413, shitja e pasurisé publike, sistemi né ményré automatike i gjeneron t&€ dhénat dhe
kéto t& hyra figurojné t& ky kod vlen pér Drejtorin e Urbanizmit,

Drejtori i Urbanizmit Petrit Gashi- e kemi pas disa heré& debat tek ndérrimi i kodeve sidomas
t& sektori ekonomik drejtoria e zhvillimit ekonomik t& bizneset po edhe tek ne, tani Jjané kode t&
vecanta & cilat d.m.th inkasohen ato mjete dhe né k&té rast ne nuk kemi gasje vetém ministrit &
linjés kané qasje g& béhet arkétimi i ké&tyre mjeteve kané shkuar me njé€ kod t& vecante jané
faturat t€ cilat jang paguar pér ndérrim & destinimit t& tokés nuk behet fjalé pér toks publike por
pér toke private, po me gjithé até cka do Q€ ju intereson mundemi edhe me nxjerr edhe raport t&
gjitha faturave té paguara.

Kryetar i Komungs s& Drenasit Ramiz Lladrovci- si¢ edhe ¢ kemi njoftuar KPF-ng, jam i
obliguar me sjell& njé listé t& gjithe atyre g€ jang t€ interesuar me marré pronén toné né
shiryt€zim ne negocim nga 1 deri 99 vite ju e keni para vetés nj& listé, & investitoréve t&
interesuar pér me marr proné né shfrytézim, uné kisha kérkuar nga nj€ anétaré prej secilit grup
me formuar komision me i takuar me negociuar me i sjell kétu me béré dégjime publike edhe
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prapé ju e keni né dore me Ja dhéné ose mos me Ja dhéné né shfrytézim investitorit por uné ju
ftoj me i dhéné dritén e gielbér né té miré tg qytetaréve t&€ Drenasit .

Egzona Terdevei- ne kéts liste e kemi pranuar shumé vong edhe nuk kemi mundur me e kuptdar
detajisht a béné me na pércjell neve edhe ofertat ose planeté e bizneseve g& ja kan dérguar kéto

kompani sepse vetém késhtu nuk mundemi me i vler&suar edhe a po mendon me i dhéng pronat
Ve¢ me negocim apo kané me gené me ankand t& hapur .

Kryetar i Komunés sé Drenasit Ramiz Lladrovei-ofertat i keni para jush planet i b&jné kur
fillojn& me procedurat e negocimit .

Hamit Haxhiu —-paraprakisht uné kam qené anétar i komisionit edhe né dy ofertat € me hershme
q€ kan& gené kétu t& ne ,né bazé t& késaj listés ge po e shohé d.m.th &shta njé interesim i
Jashtézakonshém ,uné jam PEr me ¢ formuar nj& komision per negocim edhe me diskutuar se
Eshté njé oferte shume e mire.

Florentina Elezi — né k&ts faze qe jemi ende nuk ja kemi jep dritén e gielber kétyre kérkesave g
veg jang béré a ka kohe ng qoft€ se njé gytetar a biznes po na dégjon dhe pér t& nj&jtén toke pér
njérén prej kétyre me e sjell nj& kérkesé ndoshta me t& favorshme deri kur ka kohe pér me e bers
nJ€ kérkesé té tills

Kryetar i Komunés sé Drenasit Ramiz Lladrovci-kohé ka gjithmong po pér t€ nj&jtén prons
nuk ¢ di, po mund t& debatohet gjaté dégjimeve publike ne mund t& ia japim edhe atij mundésin ,
po kur dihen ¢mimet &sht& me problem se dikush mundet me ardhé me e vendose njé euro me:
shumé edhe me na béré telashe. Pércaktohuni né mbledhjen tjetér mund ti propozojmé anétaret
duhet me funksionu shpejt scpse, ne prona mundemi me dhané vetém deri n& prill gjasht& muaj
para zgjedhjeve té reja.

Egrona Terdevci-po pajtohem me e shtyr€ propozimin sepse ne nuk kemi ende nJ€ vendim nga
MPL-ja pér ligjshmerin e vendimit & datés 19.09.2024 nuk &shté kthyer ende vendimi pér .
ligjshméri pra mundet me pas ndryshim te pronat q& kané kaluar, edhe duhet q& ne si asamblist
aq sa keni materiale ju duhet me pas€ edhe na nése duam me kang pjesé e njé& komisioni t& tille
negociues besoi g8 &shté e drejt q€ t& nj&jtat informatat qé i keni jume i pas edhe na neve kétu
na keni sjell vetém njé listé me kérkesa .

Kryetar i Komunés sé Drenasit Ramiz Lladrovei-pajtohem me juve me e pas€ materialin ata
q€ na dorézohet neve, ata vetém shfaqin interes me proceduara t& pérgjithshém, pastaj kénd ju ta
vler€soni ne e thérrasim edhe i Jjapim afat dy javé dité me ardh me e bere dégjimin publik n&
kuvend dhe me diskutuar a me vazhduar me tutje .

Azemin Gjoka —pershendetje DPer 1€ gjithe sot pérséri para jush po e ngris z&rin pér dy ¢éshtje q&
kang& mbetur pezull pér shume kohe :1 ¢Eshtja e vjit t& pijes pér lagjen Gyoka né Terstsenik pasi
q& &shté vettm njé kilometér giatési pér me i furnizuar me Ujé t& gjithé banoret ¢ asaj lagje kjo'
nuk &shté hera e parg qé po e ngre két€ ¢&shtje dhe fatkeqésisht si¢ duket jemi ende ne t& nj&jtin
vend pa ndonjé zgjidhje konkrete pér me shumé & se dy dekada banoret e k&saj lagjcje Jetojné pa
qasje n€ ujé t€ sigurt dhe t& pastér ¢do here q& jemi mbledhur k&tu kemi d&gjuar vetém premtime
por ato nuk u pérkthyen né veprime ,ndérkohs banorst e ké&saj lagjeje pérballen me véshtirasi t&
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médha pér shéndetin ;miréqenien dhe pér ekonomits e tyre ,ne kérkojmé g& kjo ¢Eshtje t&
trajtohet njé here e mirs si perpar€si nuk po kérkojme asgj& me shumé se sa € plan konkret dhe
afate t& qarta n& pérfundimin e projektit t€ ujgsjellésit per lagjen tong ,uné ju froi t& mendoni pér

pyetja pér juve &shté :Kur do te kemi wj€ pér pije ne lagjen Gjoka ?

(éshtja e dyts &shte ajo e ujérave té zeza g€ po derdhen direkt né& lum nga banoret ¢ lagjes
Bylykbashi dhe Cakigi dhe né menyr indirekte né te vetmin burim ku ne furnizohemi me ujin q&
€ pérdorim pér amviséri, ky problem jo vetém qé po e ndote mjedisin po urgjentisht duhet t&
marrim masa pér rrezikun shéndetésor pér banoret e késaj lagjeje.

Kryetar i Komunés sé Drenasit Ramiz Lladrovci-do ta regjistrojmé kété qe e keni kérkuar ju
Japim pérgjigjeje né mbledhjen e ardhshme .

Mehdin Salihu-kam dy pyetje pér zotin Gruda, kam nj€ ankesé t& qytetaréve Q€ banojng aty t&
parkingu t& citi grill, t& cilét i kang kryer pagesat dhe nuk munden me ¢ shirytézuar parkingun
d.m.th nuk jané vendos laura, pyetjc e dyté e di q€ jeni mbrapa me ndrigimin publik, lagjen
Selmani, Bilali dhe Halilaj, né fshatin Shtuticg, kané telashe 1& médha sepse me kthimin e ords
nxénésit kthehen voné népér shtépi edhe kané véshtirési me u kthyer.

Kryetar i Komunés sé Drenasit Ramiz Lladrovci-parkingun kané t& drejt me shfrytézuar t&
gjithg gytetaret e Drenasit pa dallim pa pagesé jo atg, po mbi 500 parkingje t& Komunés tong, sa i
pérket ndrigimit né proces Jemi, t'i ke shqetésime ne kemi edhe me shumé s& t’i me ia bére
sigurin fmijeve qytetareve por ne nuk mund ti shkelim procedurat me mbajte pérgjegjési .

Mehdin Salihu- ¢éshtja &shté se njerézit kané parapaguar me e shirytézuar até parking 3-4
muaj,6 muaj ka edhe pér nj€ vite ge e kane bérg parapagese 1 kane faktuarat cka do t& ndodh me
ata njeréz a do € behét kompensimi i parave te tyre.

Kryetar i Komunés sé Drenasit Ramiz Lladrovci- ata g& e kang parapaguar jané duke e 1
shirytézuar parkingun, po them se e kem rregulluar dhe jané parkingje ts Jashtézakonshém pér
€ gith& qytetaret e Drenasit.

Florentina Elezi — uné kam nj€ pyetje pér drejtorin e Drejtorin e arsimit ng shkollén fillor
“Déshmorét e Drenicés”, ne Cikétove t& vjetér nxénésit e klasés sé shtaté nuk kang
mésimdh&nés t& matematikés, q¢€ nga shtatori dhe ende nuk &shte hapur ndonjé konkurse dhe a
mundemi me e dit¢ kur do t& rregullohet ky problem. "

Drejtori i Arsimit Muhamet Gjoka, atéheré pérgjigja éshté s& mésimdhénésja g& &shté e
angazhuar né Vasilev, do té filloj nga kjo jave vetém jané duke e pérshtatur orarin né shkollén
“Déshmorét e Drenicés” késhtu q€ ajo i ka 16 ore né Vasilev do t& plotésohet me 4 ore shtesé por
jané n€ procedure &shté zévendésuar me koordinator 1& cilésis€, orét ¢ matematikes do t&
z&vendé€sohen me oré shtesé nga mésimdhénésja q& &shté caktuar & { mbaj ato oré .

Kryetar i Komunés sé Drenasit Ramiz Lladrovei, nuk ka réndési a zévendésohen me _
koordinator apo me mésimdhénés, por me ditur me ju shpjeguar sipas planit dhe programit q& e
kang pasur, na jemi duke e zvogéluar numrin ne nuk mundemi me larguar dikén g& ka vendim t&
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pérhershém dhe ato profesione ka me i zévendésuar atu ku &shté e mundur q¢€ mésimdhénési me
kang i pérgatitur me e dhengs edhe nj& 1émi etér nése nuk gaboj.

Florentina Elezi -Kordinatoriori €sht€ me profil t& historisé e jep matematik edhe pérvee késaj
kan& zévendésuar menjéheré né shtator po tash ka fundi i tetorit d.m.th nxénésit po humbin .

Egzona Terdevci- uné i kam tri ¢&shtje kushdo mundet me u pérgjigj, po fillojmé me (;ikatovén

qarkorja ,statuti rregullotja dhe ligji pér zyrtars publik vendimi i gjykatés &shts ne maj t& vitit .
2024, n& shtator e keni shpall konkursin po cuditérisht &shté zgjedh i njéjti person vetém qé tash
e keni legjitimu me konkurs. Pse nuk e keni zgjedh dikon sic kérkohet nga ligji pér zyrtarst
publik, nga rregulloret? por e keni dérgua dikon me shkollé t& mesme. Dhe ¢éshtja tjetér &shte
furnizim i me dru dhe lénde djegese pér institucionet e komunés sé Drenasit ¢ kam pércjell kéts
tender vlera e tenderit e kalon zotimin € ¢ ka komuna e Drenasit ka marr dry me cmime
statosferike ¢mimi i drurit &shté 95 euro, kurse ¢mimi i tregut &shts 50,55,60 euro po nuk &shts
problemi vetém t& cmimi po &shté edhe matja e druve behét ne kamion g dihet q& ka mundési
shumé pér manipulime t& sasis¢ edhe vjedhjeve, ¢mimi i peletit &shts 380 pér ton uné
personalisht i kom dérguar kompanive kérkess pér oferté me & nj&jtat karakteristika dhe
besomeéni q& 220,225 sshts ¢mimi qysh po mundeni me i gjete kdshtu kéto ¢mime kaq t&
shtrenjta me démtuar kaq shume buxhetin e Drenasit.

Kryetar i Komunés s¢ Drenasit Ramiz Lladrovei-kushdo g8 aplikon brenda institucionit i
plotéson kriteret edhe e merr até pozité gé e ka marr personi né fjalé , ne kemi tender te hapur
publik nuk e kemi béré me negocim tu kisha lutur q¢€ ato kompani g& t& kang ofruar cmime té
ulta ti sjellni pér vitin tjetér

Nexhmedin Gruda-e regjistrova pyetjen dalim e verifikojmé e bEfmé njé vlerésim &shté fat qé
drejtoria joné e ka inxhinierin e komunikacionit nuk e besoi q€ €shté& béré ai léshim e shikojmé
dhe marrim masa .

Mbledhja pérfundoi né ora 13:18

Me gjerésisht, mbledhjen e rregullt t¢ Kuvendit té Komunés sé Drenasit t& datés 31.10.2024
mund té ndigni né ueb fagen zyriare te komunés, rrjetin social 1¢ Facebook-ut dhe né kanalin
YouTube hiips https://fh.&atch/vT0-u9Aa6G/

Procesmbajtése: Ki?)fe%&lesi i Kuvendit ;(?munal
>y ((%« , : e T _\“/\;
’/ et SR & 4:7

Fakete Hoti h Bekim TLestrani
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit
Zyra e Kryetant

ONNr 40 /o1~ 54797 at A3/ 41/2024

N& bazé & nenit 58 paragrafi 1 pika (h) t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/1.-040, nenit
72 t& Statutit t¢ Komunss s& Drenasit, Kryetari 1 Komungs sé Drenasit, propozon: q& n€ bazg€
t& penit 34 dhe 34.6 & Ligjit pér Vetégeverigjen Lokale Nr.03/L-040 t& aprovoi kéte:

PROPOZIM VENDIM
Pér shfuqizimin e vendimit pér trasfer té¢ mjetéve financiare subvencione
dhe transfere me Nr.02-400/01-47954 dt. 30.09.2024

Neni 1

M kété Propozim Vendim i propozohet Kuvendit t& Komunés shfugizimi i vendimit Nr.02-
400/01-47954 & datés 30/09/2024, pér transfer t& mjeteve financiare t€ kategoris ekonomike
Subvencione dhe Transfere né shumén pre 6,825.00 euro.

Neni 2
Shfuqizimi i vendimit Nr.02-400/01-47954 t& dats 30/09/2024, behet per arsye t& mungeses
s& mjeteve t& cilat jan& terhequr pér kontrata kolektive parase te kthehet ligjshmeria:

Neni 3
Ky vendim hyn né fugi nga dita e miratimit nga Kuvendi i Komungs dhe vlerésimit t&
ligjshmérisé nga ana e MAPL-s&.

. Kryetari i Komunés C‘g

R ﬂ\@lF:%Lladrovci

I’u dérgohet:

o Zyrés sé kryetarit
o Zyrés sé kuvendit
s DBZHR-s¢

s DBF-sé

o Arkivit



REPUBLIKA E KOSOVES
Republika Kosova-Republic of Kosovo
KOMUNA E DRENASIT
Zyra e Kryetarit

Nr.OA OO 545745 prAx 44 | 2004

N& bazé t& nenit 58, paragrafi 1, pika (h) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/1.-040, Nenit
72 t& Statutit t&¢ Komunés s& Drenasit, Kryetari 1 Komunés s& Drenasit nxjerr:

PROPOZIM — VENDIM
Pér shfuqizimin e vendimit pér ndryshimin e emrit té projektit me nr. 02-400/01-46220
dt.19.09.2024
Neni 1

ME k&té propozim-vendim, 1 propozohet kuvendit t&€ komungs shfuqizimi i vendimit pér
ndryshimin e emrit t€ projektit me nr. 02-400/01-46220 dt.19.09.2024

Nemi 2

Shfugizimi i vendimit pér ndryshimin e emrit t& projektit me nr. 02-400/01-46220 dt.19.09.2024
behet me rekomandim t& Ministrisé, pasi gé nuk ka kaluar ligjshmering.

Neni 3

Ky vendim hyné n& fuqi nga dita e miratimit nga Kuvendi i Komunés dhe vlersimit t& ligjshmerisé
nga MAPL.
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